平成２９年２月９日

北海道ラグビーフットボール協会

      支部長・理事 各位

北海道ラグビーフットボール協会

普及育成委員長  星  敏幸

第２２回全国ジュニアラグビーフットボール大会出場の御礼と結果報告

 表記の件につきまして、北海道Ｕ１５スクール選抜は、平成２８年１２月２９日～３１日の日程で開

催された第２２回全国ジュニアラグビーフットボール大会に出場し、第２ブロック第７位の結果となり

ました。５泊６日の大阪遠征となりましたが、特に大きな事故もなく、無事予定通り帰道することが出

来ました。大会出場に際しましては、多大なるご支援・ご協力を頂きまして、心より感謝申し上げます。

大会結果につきましては下記のとおりです。また、試合の状況につきましては、別途ゲームレポートと

して添付いたしましたので、ご高覧願います。

 ２０１９ＲＷＣに向け花園ラグビー場で大規模改修が行われることから、花園開催は今回の大会で一

旦終了となる見込みですが、ラグビー競技の普及育成の観点から、ジュニアカテゴリーの充実はもとよ

り、底辺の拡大に向けた取り組みを進めて参りますので、今後とも、ご支援・ご協力の程、何卒よろし

くお願い申し上げます。

記

１．第３２回全国ジュニアラグビーフットボール大会結果報告

（１）遠征日程  平成２８年１２月２７日～平成２９年１月１日

27日 28日 29日 30日 31日 1月 1日

移動日

（大阪）

練習

代表者会議

開会式／試合

（花園）

試合

（J-Green）

試合

（花園）

移動日

（帰道）

（２）大会日程

・初 日：一回戦     対 岐阜県スクール選抜  ５対２６ 敗戦

・２日目：敗者戦     対 東京都スクール選抜 １２対５０ 敗戦

・最終日：７・８位決定戦 対 熊本県スクール選抜  ７対 ５ 勝利

２．現地協力団体

 ・堺市ラグビーフットボール協会（花井様）

 ・堺市ホテル協会（大濱様）

 ・堺市ラグビースクール（前日練習）

 ・新日鉄住金堺（前日練習）

以 上

http://www.hokkaido-rugby.gr.jp/WhatsNew/PDFH28/H290210_22ndNationalJuniorRugbyFootballTournament-Report.pdf